CarpITUuLUM XVIIL

IDEM ARCHIEPISCOPO SENONENSI. o

[NTER cetera:.*.". Fafla refignatione a G. quondam ca-
nonico Laudunen. de prabenda ejusdem ecclefiz | See
per commutationem przbendarum H. tiinc Siclunen. T canonico 1 Siclegitur
£ ' : : ; etiam in cap,
aultoritate apoftolica adfignari debebat , magifter P. per Lau- foqu. In
dunen. Epifcopum de prazbenda fuit inveftitus eadem . Super comment. |

?uo cum inter magiftrum iplum & diftum H. controverfia Vf‘;’f’;‘é{;‘
vleny . -

{uborta fuiffet, per C. Papam predecefll no. omnia retra&ata T
fuerunt ;.- .. Supradi&o Epifcopo. dedimus in przceptis , ut marg. libr.

donec idem magifter in eadem ecclefia fuerit prebendale be- m‘fti decretal.
. Y & 1 (] s notatur n
neficium adfecutus, nulli alij. przbendam adfigtiare prafumat: S ey

quod fi forte prafumpferit ; id irritam decernimus & inane. denf. & in
Decet enim, ut quia przbendam ei, quam de jure non po- i 3{1 i
i i : ez, @
tuit, adfignavit, eam, quam de jure poteft,adficnet : ne RESS

bendam illi fraudulenter vifus fit adfignaffe . &afle&io?
Nefcio .

I IPEC decreralis' integra exftat apud Innocent. IIL. Jib. 1. epiff. 103. Hu-
AL Jus fpecies hzc eft . Laudunenfis Epifcopus fciens Petro de  Caffaneto
contulit prabendam ejusdem ecclefiz , que ex refignatione Gu. Laudunenfis
canonici fafta permutationis caufa , aunétoritate apoftolica , id eft ex mandato
Celettini IIT. per decanum Rhemenfermi conferenda erat H. Sicliuienfi cano-
nico. Siclinium eft oppidum Flandriz haud procul Tornaco » cujus mentio fit
1 ap: fequenti, & apud Jacob. Mejer. amnal. Belgic. ib. 12. Unde fuborea
lite inter Petrum & Hugonem'; Celeftinus III. omnia retratavit, id eft per
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mutationem utriusque beneficii, & utrique proprium reftituit . Mox Celefting
JII. vita fun&o, Petro conquerente , %nnccentius III. Celeftini proximusfucs
ceffor , mandavit Laudunenfi Epifcopo , ne cui przbendam ullam conferret ,
donec idem in eadem ecclefia prazbendale beneficium effet affecutus . Decet
enim, inquit, quia przbendam ei, quam de jure mon potuit , affignavit , ut
eam , quam de jure poteft, affignet: ne przbendam illi fraudulenter vifus fit
affignare . Ratio dubitandi erat, quod donator non tenetur de eviftione s /.2
C. de evifl. ergo videbatur & collatorem beneficii non teneri de evitione.
Sed qui fciens prabendam non vacantem contulit Petro , tenetur ei, quam-

rimum poterit, providere de alio beneficio , ne eum decepifie videatur ; ut
ic y € can. prefentium 5 7. qu. 1. & cap. veniens 5 de fil. presbyter. Quod
nititur ratione juris civilis . Etfi enim donator non teneatur de evitione ; qui
{ciens rem alienam donavit, tenetur de dolo ; /. Aviffo, §. wlt. fF. de donat.
1. ad ves donatas, de edil. ediff. quia adjuvari nos beneficio, non decipi opors.
tet; . in commodatoy §. ficuty fF. commodat. Qui rem alienam donat ; videtur
injuriam facere, & panem lapidofum dare, ututar verbo Senecw, 2. de benef. 7.